DO
FE
ED
MillLine
Una nuova generazione di frese ad alto avanzamento
estremamente produttive!
Tungaloy Report No. 40-I4
w w w . t u n g a l o y . c o m / i t

Trucioli a forma di
C e di lunghezza
ottimale
10 mm
10 mm
: TXN06R050M22.0E06
: LNMU06X5ZER-MJ
: AH725
: Acciaio al carbonio
 (S55C / C55)
: Vc = 180 m/min
: fz = 1.8 mm/dente
: ap = 1.0 mm
: a secco
: Centro verticale, BT50
: EXN03R025M25.0-05 (ø25, z = 5)
: LNMU0303ZER-MJ / ML
: AH725
: Acciaio al carbonio (S55C / C55)
: Vc = 250 m/min

Acciaio Ghisa Leghe
resistenti al
calore
Ghisa Leghe resistenti
al calore
7
øDc
øDc1
R
b
Lf
øDb
ød
a
κ ° ap
TXN03R040M16.0E05 1 40 5 33.6 35 16 18 40 5.6 8.4 17 0.2 LNMU03...
TXN03R040M16.0E06 1 40 6 33.6 35 16 18 40 5.6 8.4 17 0.2 LNMU03...
TXN03R050M22.0E05 1 50 5 43.6 47 22 20 50 6.3 10.4 17 0.5 LNMU03...
TXN03R050M22.0E08 1 50 8 43.6 47 22 20 50 6.3 10.4 17 0.5 LNMU03...
TXN03R050M22.2-08 1 50 8 43.6 47 22.225 20 50 5 8 17 0.5 LNMU03...
TXN03
TXN03R04... CSPB-2.5 M-1000 CM8X30H IP-8D
TXN03R05... CSPB-2.5 M-1000 CM10X30H IP-8D
A.R. = +6°, R.R. = +12° ~ 13°

con
con
con
8 DOFEED
L
Lf
øD
c
øD
c 1
øD
s
κ°
ap
Rs
EXN03R016M16.0-02 1 16 2 9.6 16 100 30 70 15 0.2 LNMU03...
EXN03R016M16.0-02L 1 16 2 9.6 16 150 50 100 15 0.2 LNMU03...
EXN03R018M16.0-02 1 18 2 11.5 16 100 30 70 17 0.2 LNMU03...
EXN03R018M16.0-02L 1 18 2 11.5 16 150 25 125 17 0.2 LNMU03...
EXN03R020M20.0-03 1 20 3 13.5 20 130 50 80 17 0.3 LNMU03...
EXN03R020M20.0-03L 1 20 3 13.5 20 160 80 80 17 0.3 LNMU03...
EXN03R020M20.0-04 1 20 4 13.5 20 130 50 80 17 0.3 LNMU03...
EXN03R022M20.0-03 1 22 3 15.5 20 130 50 80 17 0.3 LNMU03...
EXN03R022M20.0-03L 1 22 3 15.5 20 160 30 130 17 0.4 LNMU03...
EXN03R022M20.0-04 1 22 4 15.5 20 130 50 80 17 0.3 LNMU03...
EXN03R025M25.0-04 1 25 4 18.5 25 140 60 80 17 0.5 LNMU03...
EXN03R025M25.0-04L 1 25 4 18.5 25 180 100 80 17 0.6 LNMU03...
EXN03R025M25.0-05 1 25 5 18.5 25 140 60 80 17 0.5 LNMU03...
EXN03R028M25.0-04 1 28 4 21.5 25 140 60 80 17 0.5 LNMU03...
EXN03R028M25.0-04L 1 28 4 21.5 25 180 35 145 17 0.7 LNMU03...
EXN03R028M25.0-05 1 28 5 21.5 25 140 60 80 17 0.5 LNMU03...
EXN03R030M32.0-04 1 30 4 23.5 32 150 70 80 17 0.8 LNMU03...
EXN03R030M32.0-04L 1 30 4 23.5 32 200 120 80 17 0.9 LNMU03...
EXN03R030M32.0-05 1 30 5 23.5 32 150 70 80 17 0.8 LNMU03...
EXN03R032M32.0-05 1 32 5 25.5 32 150 70 80 17 0.8 LNMU03...
EXN03R032M32.0-05L 1 32 5 25.5 32 200 120 80 17 1.1 LNMU03...
EXN03R032M32.0-06 1 32 6 25.5 32 150 70 80 17 0.9 LNMU03...
EXN03R035M32.0-05 1 35 5 28.5 32 150 35 115 17 0.9 LNMU03...
EXN03R035M32.0-05L 1 35 5 28.5 32 200 35 165 17 1.2 LNMU03...
EXN03R035M32.0-06 1 35 6 28.5 32 150 35 115 17 0.9 LNMU03...
EXN03
EXN03... CSPB-2.5 M-1000 IP-8D
A.R. = +6°, R.R. = +5° ~ +11°
 PARTI DI

øD
3
L6
Lf
øD
c
øD
c 1
ap
T
Ts
C
A
Aκ°
A-A cross section
HXN03R016MM08-02 1 16 2 9.6 42 25 8 10 12.8 15 M8 0.03 LNMU03...
HXN03R018MM08-02 1 18 2 11.5 42 25 8 10 14.5 17 M8 0.04 LNMU03...
HXN03R020MM10-03 1 20 3 13.5 49 30 10 15 17.8 17 M10 0.06 LNMU03...
HXN03R020MM10-04 1 20 4 13.5 49 30 10 15 17.8 17 M10 0.06 LNMU03...
HXN03R022MM10-03 1 22 3 15.5 49 30 10 15 17.8 17 M10 0.06 LNMU03...
HXN03R022MM10-04 1 22 4 15.5 49 30 10 15 17.8 17 M10 0.07 LNMU03...
HXN03R025MM12-04 1 25 4 18.5 57 35 10 17 20.8 17 M12 0.1 LNMU03...
HXN03R025MM12-05 1 25 5 18.5 57 35 10 17 20.8 17 M12 0.11 LNMU03...
HXN03R028MM12-04 1 28 4 21.5 57 35 10 17 23 17 M12 0.12 LNMU03...
HXN03R028MM12-05 1 28 5 21.5 57 35 10 17 23 17 M12 0.12 LNMU03...
HXN03R030MM16-04 1 30 4 23.5 63 40 12 22 28.8 17 M16 0.19 LNMU03...
HXN03R030MM16-05 1 30 5 23.5 63 40 12 22 28.8 17 M16 0.2 LNMU03...
HXN03R032MM16-05 1 32 5 25.5 63 40 12 22 28.8 17 M16 0.2 LNMU03...
HXN03R032MM16-06 1 32 6 25.5 63 40 12 22 28.8 17 M16 0.21 LNMU03...
A.R. = +6°, R.R. = +5° ~ +11°
P
M
K

con
con
con
con
con
con
con
con
con
con
con
con
con
con
10 DOFEED
TXN06R050M22.0E04 1.5 50 4 37.6 47 50 22 20 10.4 6.3 0.4 LN*U06... 1
TXN06R050M22.0E05 1.5 50 5 37.6 47 50 22 20 10.4 6.3 0.4 LN*U06... 1
TXN06R050M22.2-04 1.5 50 4 37.6 47 50 22.225 20 8 5 0.4 LN*U06... 1
TXN06R050M22.2-05 1.5 50 5 37.6 47 50 22.225 20 8 5 0.4 LN*U06... 1
TXN06R052M22.0E04 1.5 52 4 39.6 49 50 22 20 10.4 6.3 0.5 LN*U06... 1
TXN06R052M22.0E05 1.5 52 5 39.6 49 50 22 20 10.4 6.3 0.5 LN*U06... 1
TXN06R063M22.0E04 1.5 63 4 50.6 59 50 22 20 10.4 6.3 0.8 LN*U06... 1
TXN06R063M22.0E06 1.5 63 6 50.6 59 50 22 20 10.4 6.3 0.8 LN*U06... 1
TXN06R063M22.2-04 1.5 63 4 50.6 59 50 22.225 20 8 5 0.8 LN*U06... 1
TXN06R063M22.2-06 1.5 63 6 50.6 59 50 22.225 20 8 5 0.8 LN*U06... 1
TXN06R066M27.0E04 1.5 66 4 53.6 63 50 27 22 12.4 7 0.8 LN*U06... 1
TXN06R066M27.0E06 1.5 66 6 53.6 63 50 27 22 12.4 7 0.8 LN*U06... 1
TXN06R080M27.0E05 1.5 80 5 67.6 76 63 27 22 12.4 7 1.6 LN*U06... 1
TXN06R080M27.0E08 1.5 80 8 67.6 76 63 27 22 12.4 7 1.6 LN*U06... 1
TXN06R080M31.7-05 1.5 80 5 67.6 76 63 31.75 32 12.7 8 1.6 LN*U06... 1
TXN06R080M31.7-08 1.5 80 8 67.6 76 63 31.75 32 12.7 8 1.6 LN*U06... 1
TXN06R100M31.7-06 1.5 100 6 87.6 96 63 31.75 32 12.7 8 2.2 LN*U06... 1
TXN06R100M32.0E06 1.5 100 6 87.6 96 63 32 25 14.4 8 2.2 LN*U06... 1
TXN06R125M38.1-08 1.5 125 8 112.6 100 63 38.1 43 15.9 10 3 LN*U06... 1
TXN06R125M40.0E08 1.5 125 8 112.6 100 63 40 37 16.4 9 3 LN*U06... 1
TXN06R160M40.0E10 1.5 160 10 147.6 100 63 40 37 16.4 9 5 LN*U06... 1
TXN06R160M50.8-10 1.5 160 10 147.6 100 63 50.8 46 19 11 4.6 LN*U06... 1
TXN06R200M47.6-12 1.5 200 12 187.6 130 63 47.625 38 25.4 14 7.7 LN*U06... 2
TXN06R200M60.0E12 1.5 200 12 187.6 130 63 60 38 25.7 14 7.2 LN*U06... 3
TXN06
Lf
ℓ
øDc

(øDc = 200 mm) (øDc = 200 mm)
Fig.1 Fig.2
TXN06R200M47.6-12 TXN06R200M60.0E12
Fig.3
11
L
Lf Rs
øD
c
øD
c 1
øD
s
ap
15°
EXN06R032M32.0-02 1.5 32 2 19.7 32 150 70 80 0.8 LN*U06...
EXN06R032M32.0-02L 1.5 32 2 19.7 32 200 120 80 1.1 LN*U06...
EXN06R035M32.0-02 1.5 35 2 22.7 32 150 45 105 0.9 LN*U06...
EXN06R035M32.0-02L 1.5 35 2 22.7 32 200 45 155 1.2 LN*U06...
EXN06R040M32.0-03 1.5 40 3 27.7 32 150 45 105 0.9 LN*U06...
EXN06R040M32.0-03L 1.5 40 3 27.7 32 220 45 175 1.3 LN*U06...
EXN06
P
M
K

60HRC
Resistenza
agli urti AH725 MJ 50 - 70
0.03 -
0.05
0.03 - 0.07 0.03
1,190 100 1,060 80 950 110 150
Vc = 60 m/min, fz = 0.04 mm/dente
13
øD1, øD2
θa p A
W
ae
a p
øDc Max ap θ° A W øD1 øD2 ae
E/HXN03R016M... ø16 1 2.1 0.3 3.5 22 30 12.5
E/HXN03R018M... ø18 1 1.7 0.3 3.5 26 34 14.5
E/HXN03R020M... ø20 1 1.4 0.3 3.5 30 38 16.5
E/HXN03R022M... ø22 1 1.2 0.3 3.5 34 42 18.5
E/HXN03R025M... ø25 1 1.0 0.3 3.5 40 48 21.5
E/HXN03R028M... ø28 1 0.8 0.3 3.5 46 54 24.5
E/HXN03R030M... ø30 1 0.7 0.3 3.5 50 58 26.5
E/HXN03R032M... ø32 1 0.7 0.3 3.5 54 62 28.5
EXN03R035M... ø35 1 0.6 0.3 3.5 60 68 31.5
TXN03R040M... ø40 1 0.5 0.3 3.5 70 78 36.5
TXN03R050M... ø50 1 0.4 0.3 3.5 90 98 46.5
w w w . t u n g a l o y . c o m / i t
LAVORAZIONE ACCELERATA
· I valori esposti in tabella si basano sull'impiego della fresa con codolo standard. In caso di frese
a codolo lungo, il numero dei denti può variare. In questo caso, per la selezione dei parametri di

60HRC
Resistenza agli urti AH725 MJ 50 - 70 0.03 - 0.07 0.03
600 60 550 55 480 70
· I valori esposti in tabella si basano sull'impiego della fresa con codolo standard. In caso
di frese a codolo lungo, il numero dei denti può variare. In questo caso, per la selezione
dei parametri di taglio, fare riferimento alle "Avvertenze - Lunghezza del codolo" di pag.
precedente.
· Le condizioni di taglio sono generalmente limitate dalla rigidità e potenza della macchina e
dallo staffaggio del pezzo. Nella scelta dei parametri di taglio, si consiglia di iniziare dalla metà
dei parametri di riferimento esposti in tabella e gradualmente di aumentare i valori, verifi cando
sempre la sicurezza della lavorazione.
15
øD1, øD2
θa p A
aeW
EXN06R032M... ø32 1.5 2 0.5 6 47 59 25
EXN06R035M... ø35 1.5 1.7 0.5 6 53 65 28
EXN06R040M... ø40 1.5 1.3 0.5 6 63 75 33
TXN06R050M... ø50 1.5 0.9 0.5 6 83 95 43
TXN06R052M... ø52 1.5 0.8 0.5 6 87 99 45
TXN06R063M... ø63 1.5 0.6 0.5 6 109 121 56
TXN06R066M... ø66 1.5 0.5 0.5 6 115 127 59
TXN06R080M... ø80 1.5 0.5 0.5 6 143 155 73
TXN06R100M... ø100 1.5 0.34 0.5 6 183 195 93
TXN06R125M... ø120 1.5 0.26 0.5 6 233 245 118
TXN06R160M... ø160 1.5 0.2 0.5 6 303 315 153
TXN06R200M... ø200 1.5 0.15 0.5 6 383 395 193
w w w . t u n g a l o y . c o m / i t
LAVORAZIONE ACCELERATA
Campo di impiego
Dia. fresa: øDc (mm), Numero di giri: n (min-1), Avanzamento tavola: Vf (mm/min), Max. profondità di taglio: ap = 1.5 mm, Numero di denti: z

Dia. min
in interpolazione
Dia. max
in interpolazione
Max. largh. di taglio
allargatura foro
Denominazione øDc Max. ap θ° A W øD1 øD2 ae
16 DOFEED
w
L1
L2L
ød øD
1
SS
G
BT50-FMC22-138-47 50 22 47 18 138 100 M24 10 5.2
BT50-FMC22-188-47 50 22 47 18 188 150 M24 10 5.9
BT50-FMC22-243-47 50 22 47 18 243 205 M24 10 6.5
BT50-FMC22-293-47 50 22 47 18 293 255 M24 10 7.2
BT50-FMC22-178-59 50 22 59 18 178 140 M24 10 6.8
BT50-FMC22-238-59 50 22 59 18 238 200 M24 10 8
BT50-FMC22-308-59 50 22 59 18 308 270 M24 10 9.5
BT50-FMC22-373-59 50 22 59 18 373 335 M24 10 10.9
BT50-FMA31.75-215-76 50 31.75 76 30 215 177 M24 12.7 10
BT50-FMA31.75-295-76 50 31.75 76 30 295 257 M24 12.7 12.9
BT50-FMA31.75-375-76 50 31.75 76 30 375 337 M24 12.7 15.8
BT50-FMA31.75-275-96 50 31.75 96 30 275 237 M24 12.7 16.8
BT50-FMA31.75-375-96 50 31.75 96 30 375 337 M24 12.7 23
SS
øD
1
ød

100
0
8
0
 m
m
150 m
m
150 mm
L
L1 L2
G
SS
ød øD
1
BT50SEM22X48X220C 50 22 48 220 182 19 M24
BT50SEM22X61X320C 50 22 61 320 282 19 M24
BT50SEM27X61X320C 50 27 61 320 282 21 M24
58-60 HRC  N5AT3 Taper➚ A 0.005A
w w w . t u n g a l o y . c o m / i t
LAVORAZIONE ACCELERATA
Pezzo